THÔNG BÁO

Về thời gian thực hiện kiểm soát người và phương tiện di chuyển trong nội

thành thành phố ngày từ 06/9/2021 đến hết ngày 08/9/2021

Để thực hiện hiệu quả các biện pháp giãn cách xã hội theo Chỉ thị số 16/CT-

TTg của Thủ tướng Chính Phủ; Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 thành

phố thông báo thời gian thực hiện kiểm soát người và phương tiện di chuyển trong

nội thành thành phố trong thời gian các ngày từ 06/9/2021 đến hết ngày 08/9/2021,

như sau:

 1. Thời gian người và phương tiện được phép di chuyển qua các chốt trong

nội thành thành phố mà không phải xuất trình giấy tờ gồm 04 khung giờ:

 - Từ 6 giờ 30 phút đến 7 giờ 15 phút;

 - Từ 11 giờ 15 phút đến 12 giờ phút;

 - Từ 13 giờ đến 13 giờ 40 phút;

 - Từ 16 giờ 30 phút đến 17 giờ 30 phút.

 2. Ngoài các khung giờ trên, giữ nguyên việc áp dụng các biện pháp giãn

cách xã hội đối với người và phương tiện di chuyển trong nội thành thành phố (khi

đi qua các chốt phải xuất trình các giấy tờ theo Công văn số 5016/UBND-VP, ngày

04/9/2021 của Chủ tịch UBND thành phố). Riêng các phương tiện giao thông của

các cơ quan nhà nước, lực lượng vũ trang khi di chuyển trên địa bàn thành phố

không áp dụng việc kiểm soát.

 3. Để hạn chế ùn tắc giao thông, đề nghị cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động đang làm việc tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thành phố chủ

động bố trí, sắp sếp thời gian đi sớm hơn (đối với giờ đi làm) và về muộn hơn (đối

với giờ tan tầm) theo các khung giờ quy định tại mục 1 Thông báo này. Ngoài các

khung giờ được phép di chuyển nêu trên, nếu phải đi làm nhiệm vụ của do cơ

quan, đơn vị phân công, cán bộ, công chức, người lao động phải có giấy giới thiệu

do cơ quan đơn vị chủ quản cấp mới được phép di chuyển.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-UBND     TP.Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2021

2

 4. Thông báo này thay thế Thông báo số 371/TB-UBND ngày 05/9/2021 của

UBND thành phố Thanh Hoá.

UBND thành phố Thanh Hoá xin thông báo đến các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp, nhà máy, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn thành phố để các cơ quan,

đơn vị thông tin cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động biết và thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Tỉnh ủy (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh (b/c);

- Thường trực Thành uỷ, HĐND tp (b/c);

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh (p/h);

- Báo Thanh Hóa (p/h);

- Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ t/phố,

- Các đồng chí thành viên BCĐ phòng, chống dịch

Covid -19 t/phố,

- Trung tâm Chỉ huy PCD tp;

- Các phòng, ban, đơn vị thành phố (t/h);

- Đảng uỷ, UBND các  phường, xã (t/h);

- Các chốt kiểm soát dịch TP (t/h);

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Trịnh Huy Triều

		Trieuth.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-05T16:17:30+0700

		2021-09-05T16:20:20+0700

		2021-09-05T16:20:34+0700

		tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-05T16:20:46+0700

		tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-05T16:21:10+0700